VARIADOR PWM PARA MOTOR DC
KTC-PWM-10
Variador de velocidade PWM para Motor DC
A Placa KTC-PWM-10 é um variador de PWM de baixo custo que altera a velocidade de
Motores DC com alimentação de 12VDC a 40VDC.
Potência de controle: 0.01-400W
Alimentação: 12 ~ 40VDC
Corrente aplicável: Corrente nominal 8A
Corrente de Pico 10A
Corrente inativa 0.02A (em espera)
Frequência PWM: 13khz
Faixa de velocidade da largura de pulso PWM: 10% -100%
Se você precisar da função de inversão do sentido de giro do motor, pode conectar um
interruptor externo
NOTA IMPORTANTE: Por favor, combine 10A fusível (tamanho padrão de 5 mm * 20 mm), que
possui proteção de conexão reversa de energia, proteção contra sobretensão.
DIMENSÕES:
Que esse conteúdo tenha agregado valor e conhecimento para você!
Seu contato é importante para nós!
• www.kalatec.com.br
• Instagram - @kalateceautomação
• Facebook - kalatecautomação
MATRIZ:  Avenida Salto, 99 – Jardim do Trevo - Campinas - SP (19) 3045-4900
CEP: 13030-145
               NOSSAS FILIAIS
São Paulo – SP
(11) 5514-7680
Joinville – SC
(47) 3425-0042
Belo Horizonte (MG)
(31) 4042-0584